РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Иркутская область, Слюдянский район
д. Быстрая, ул. Советская 36

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 11.04.2013 г. № 24- р
О содержании лошадей на территории
Быстринского сельского поселения

               В связи с многочисленными жалобами жителей населения, руководствуясь Законом Иркутской области от 12.11.2007 г. № 98-оз « Об административной ответственности за правонарушения в сфере благоустройства городов и других населенных пунктов Иркутской области»,  решением Думы Быстринского сельского поселения №10-3 сд от 28.06.2012 г. «Об утверждении Правил содержания домашних животных и птицы в населенных пунктах Быстринского муниципального образования»,  статьями 10, 43, 46 Устава  Быстринского муниципального образования,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

      1. Не допускать выгула лошадей на территории населенных пунктов д. Быстрая и с. Тибельти в дневное и ночное время.

      2. Разрешить использовать земли Быстринского муниципального образования находящиеся в урочище Калтыгей, Канагон, Подбарки  за р. Иркут для выпаса лошадей для чего огородить занимаемую площадь.

      3. Провести вакцинацию и биркование  лошадей.

      4. Вручить каждому собственнику лошадей Правила содержания домашних животных для изучения под роспись.

      5.  За бесконтрольное содержание лошадей, за нарушение данного распоряжения владельцы коней будут нести административную ответственность.

      6. Жителям сёл проверить состояние изгороди, при необходимости  заменить ограждение или его укрепить.

      7. Обо всех нарушениях данного распоряжения сообщать в администрацию.

      8. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

      Глава администрации                                                                                    М.И.Казанцева